
 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

         
Ferrara, 26.09.2017 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il C.C.N.I., sottoscritto in data 11.04.2017, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2017/2018; 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 221 del 12.04.2017, relativa alla mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2017/2018; 
VISTA la domanda di trasferimento interprovinciale per la Scuola dell’Infanzia, 

presentata dall’insegnante CANNIZZO Annamaria, nata a Caltagirone (CT) il 
05.09.1977, titolare presso la provincia di Ferrara; 

ATTESTATO che, in sede di valutazione della sopraccitata istanza di mobilità, l’Ambito 
territoriale di Ferrara ha attribuito un punteggio base pari a 21 e un punteggio 
aggiuntivo per il comune di ricongiungimento pari a 6; 

VISTO il ricorso ex art. 414 c.p.c., con istanza cautelare in corso di causa ex art. 700 
(R.G. n. 506/2017), presentato dinnanzi al Tribunale di Caltagirone – Sezione 
Lavoro dalla Sig.ra CANNIZZO, con il quale la medesima ha richiesto di dichiarare 
il proprio diritto a vedersi riconosciuto, ai fini della mobilità, il punteggio 
maturato per il servizio di insegnamento svolto in istituto scolastico paritario 
dall’anno scolastico 2001/2002 all’anno scolastico 2013/2014; 

VISTA l’ordinanza di accoglimento n. 2695/2017 del 20.06.2017 del Tribunale di 
Caltagirone – Sezione Lavoro che, in accoglimento del gravame, in via d’urgenza, 
ha ordinato all’Amministrazione scolastica resistente di attribuire alla ricorrente 
il relativo punteggio per le operazioni di mobilità relative all’anno scolastico 
2017/2018, per un totale di punti 78 per gli anni di servizio pre-ruolo prestati 
negli istituti paritari, con attribuzione a parte attrice medesima della sede di 
servizio ad essa spettante in base al corretto e maggior punteggio di mobilità; 

PRESO ATTO che l’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Catania ha proposto reclamo 
avverso la sopraccitata ordinanza di accoglimento n. 2695/2017 del 20.06.2017; 

CONSIDERATO tuttavia che, all’udienza del 24.08.2017, il Tribunale Ordinario di Caltagirone, in 
composizione collegiale, dato atto della mancata comparizione delle parti, ha 
dichiarato il non luogo a provvedere in ordine al reclamo presentato; 

PRESO ATTO che la docente CANNIZZO Annamaria non ha ottenuto per l’a.s. 2017/2018 il 
richiesto trasferimento secondo le preferenze espresse nella domanda 
suindicata; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suindicata pronuncia cautelare della magistratura 
del lavoro;       

 

MIUR.AOOCSAFE.REGISTRO UFFICIALE(U).0008849.29-09-2017

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

DISPONE 
 

in esecuzione dell’ordinanza di accoglimento n. 2695/2017 del 20.06.2017 del Tribunale di 
Caltagirone – Sezione Lavoro, relativamente alla valutazione della domanda di trasferimento 
interprovinciale per la Scuola dell’Infanzia, presentata dall’insegnante CANNIZZO Annamaria, nata a 
Caltagirone (CT) il 05.09.1977, viene attribuito un punteggio ulteriore di 78 punti, oltre a quanto già 
conferito (punteggio base pari a 21 e punteggio aggiuntivo per il comune di ricongiungimento pari a 6). 

Il presente dispositivo, unitamente all’istanza di mobilità formulata per l’a.s. 2017/2018, viene 
trasmesso, per gli adempimenti di competenza, agli Ambiti territoriali di Catania, Ragusa e di 
Caltanissetta al fine di disporre, come sancito dal Giudice del Lavoro, l’assegnazione della ricorrente 
nella sede di servizio ad essa spettante in base al corretto e maggior punteggio di mobilità. 

Avverso il predetto provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dalla normativa vigente. 

 

 
 Il Dirigente 
 - Giovanni Desco -  
 
 

 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 

- Alla docente CANNIZZO Annamaria 

- All’Ambito territoriale di Catania – SEDE 

- All’Ambito territoriale di Ragusa – SEDE 

- All’Ambito territoriale di Caltanissetta - SEDE 

- All’U.S.R. per la Sicilia - SEDE 

- All’U.S.R. per l’Emilia – Romagna – SEDE 

- Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI 

- All’Albo/Sito web - SEDE 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2017-09-28T12:55:58+0000
	DESCO GIOVANNI




